
Pubblicata sul sito istituzionale il        
07/12/2015 - N.  1329  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

N. 96 del Reg. Data  07/12/2015 N. 760  del Reg. Generale

OGGETTO Affidamento Polizza Assicurativa RCA automezzo Comunale 
Autocarro Pickup targato EX809TE - Impegno di spesa. Codice 
CIG: X651622F8F
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
• CHE la polizza assicurativa relativa all’automezzo comunale Autocarro Pickup attrezzato per la

Protezione Civile targato EX809TE scade alle ore 24,00 del 12/12/2015;
• CHE,  data la particolarità del servizio da fornire, la necessità di provvedere con urgenza, la

limitatezza  della  spese  occorrente,  la  mancanza  di  alcuna convenzione  sul  portale
www.acquistinrete.it e sul MePA;

ACCERTATO che il  Comune di  Salice  Salentino,  pur  avendo aderito  alla  C.U.C.  (Centrale
Unica di Committenza) di cui all’art. 3/34 del D.Lgs. 163/2012 istituita presso l’Unione dei Comuni
Nord Salento, ad oggi non risulta essere operativa.

DATO ATTO che la copertura assicurativa dell’automezzo  de quo,  oltre ad essere obbligatoria
per legge, è di pubblico interesse se si considera l’uso al quale esso è destinato non potendosi privare di
un automezzo operativo necessario all’espletamento del servizio di protezione civile. 

RITENUTO, nell’esclusivo interesse dell’Ente, esplorare delle possibilità di mercato rispetto alle
coperture R.C.A.;

CHE con nota n° 12544 del 24/11/2015 sono state invitate le ditte sopra individuate a produrre
preventivo di spesa relativo alla stipula di un nuovo contratto di assicurazione RC auto per il periodo di
un anno i cui massimali dovevano essere i minimi previsti dalla normativa vigente e precisamente:

 REALE MUTUA Assicurazioni  via Monte San Michele, 20 73100 Lecce  
 GROUPAMA Assicurazione  via Monte San Michele,10  73100 Lecce
 CATTOLICA Assicurazioni  via Bachelet, 35 73100 Lecce
 UNIPOL SAI via Aldo Moro, 23 73100 Lecce
 ALLIANZ Assicurazioni spa Piazza Partigiani 73100 Lecce

DATO ATTO che hanno risposto all’invito sole le ditte sotto elencate:
 CATTOLICA Assicurazione  - agenzia Lecce Spazio con preventivo pervenuto il 25/11/2015

prot. 12605 ha offerto € 1.392,75 per premio complessivo annuale RCA.
 REALE MUTUA agenzia Lecce Sud che con preventivo pervenuto il 04/12/2015 prot. 13089

ha offerto €  1.020,00  per  premio netto annuale  RCA, relativo  all’Autocarro Pickup targato
EX809TE

ACCERTATO  che l’importo di € 1.020,00 offerto dalla REALE MUTUA agenzia Lecce Sud
con sede a Lecce in via Monte San Michele 20 per la copertura annuale RCA, relativo all’Autocarro
Pickup  targato  EX809TE,  è  sicuramente  il  più  vantaggioso  e  conveniente  per  l’Amministrazione
Comunale; 

RITENUTO di dover procedere  a impegnare e liquidare le somme finalizzate a garantire la
suddetta copertura assicurativa;

DATO ATTO che, ai sensi della legge 360/2010 è stato assegnato dall’Autorità per la vigilanza
sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, il codice CIG: X651622F8F;

VISTO il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato con
deliberazione C.C. n. 18 del 17/04/2008 e s.m.i., 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000:
 L’esecuzione  del  contratto  si  intende  realizzare  è: assicurare  per  RCA + infortunio  conducente,

l’automezzo comunale Autocarro Pickup attrezzato per la Protezione Civile targato EX809TE;
 Il contratto ha per oggetto la fornitura: della polizza assicurativa RCA + infortunio conducente; 
 Il contratto verrà stipulato mediante sottoscrizione della polizza assicurativa per accettazione

dalle parti contraenti;
 Le clausole negoziali essenziali sono contenute nella proposta di polizza;
 La scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto;

Pag. 2 di 4

http://www.acquistinrete.it/


VISTO il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del III Settore” a
firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n. 8122;

RICONOSCIUTA la propria competenza in ordine alla materia di cui al presente atto nonché la
necessità di provvederne all’adozione;

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto del Comune;
VISTO il D.Lgs 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

1) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE in favore della REALE MUTUA agenzia Lecce Sud con sede
a Lecce in via Monte San Michele 20 la somma di € 1.020,00 per il pagamento del premio di polizza
assicurativa relativa all’Autocarro Pickup targato EX809TE,  in dotazione per la Protezione Civile.

2) DI IMPUTARE la spesa occorrente sull’intervento 1.01.05.03/344 “Premi, assicurazioni, furti e resp.
civili” del bilancio 2015.

3) DI  DARE  ATTO che  ai  sensi  della  Legge  136/2010  e  D.L.  n.  187/2010  nonché  della
Determinazione  n.  8  del  18/11/2010  dell’A.V.C.P.  il  Codice  CIG  relativo  alla  fornitura  è  il
seguente: : X651622F8F

4) DI DARE MANDATO al Funzionario Responsabile del servizio finanziario ad emettere mandato
di pagamento senza ulteriori formalità, ad esecutività del presente atto.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Carlo CICALA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  07/12/2015  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  07/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Carlo CICALA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  07/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  07/12/2015 F.to  Carlo CICALA
 

================================================================================
  N. 1329 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    07/12/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  07/12/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Carlo CICALA
                                                                                                  

Pag. 4 di 4


	Data 07/12/2015
	N. 760 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

